MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CRONOGRAMA PROVA DIDÁTICA

EDITAL Nº 11/2024 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo para Contratação de Professor Substituto

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, PAULO HENRIQUE SALES
WANDERLEY, designado pela Portaria Nº 713/REITORIA/IFB, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da
União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público o resultado do
sorteio do tema, o local e os horários da prova de desempenho didático, referente ao Processo Seletivo Simplificado
de contratação de professor substituto, na área de Letras - Português, do Campus Ceilândia, conforme segue:

Cronograma – Prova de Desempenho Didático

Horário de Início: 8h15

BANCA 1 - Laboratório 3 - TST

Nome do candidato Horário Data
Sônia Margarida Ribeiro Guedes

Os candidatos deverão chegar até as
8h15 e serão chamados por ordem de

classificação.
20/08/2024

Priscila Formiga dos Santos
Adeilton Lima da Silva
Kelly Cristina Nunes de Oliveira
Luciana Carvalho de Aguiar Simões
Maria de Jesus Castro de Oliveira

BANCA 2 - Laboratório 6 - TST

Nome do candidato Horário Data
Juliana Barbosa da Silva

Os candidatos deverão chegar até as
8h15 e serão chamados por ordem de

classificação.
20/08/2024

Luzia Thereza Oliveira Lima
Thaís Cristina da Silva
Ilenio Juvenal de Sousa Trindade
José Orlando dos Santos Ferreira
Kássia Paula e Silva
Gisele Fontes Valentim

Observação: Caso haja ausência de candidatos, poderá ser feito remanejamento da sala de avaliação.

Local da Prova de Desempenho Didático

As provas de desempenho didáNco serão realizadas nos Laboratórios (3 e 6) de TST,       Campus Ceilândia-IFB,
localizado na QNN 26, Área Especial S/n, Entre Metrô e UnB, CEP: 72.220-260, Brasília/DF.

Conforme sorteio realizado no dia 19/08/2024, o tema para as provas de desempenho didático será  Teoria
Literária: relação entre forma literária e processo social.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Brasília, 19 de agosto de 2024

Assinado Eletronicamente
Paulo Henrique Sales Wanderley
Diretor-Geral - Campus Ceilândia

Portaria nº 713/REITORIA/IFB, de 31/07/2023, publicada no DOU de 01/08/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Sales Wanderley , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCE, em 19/08/2024 09:45:50.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 19/08/2024. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

556503
77b05e0ab7

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: